**TIT. LXI. De triplici cella in quam introducimur. Introduxit me rex in cellaria sua (Cant. i)**. In morali disciplina tres sunt cellæ quasi in vero cellario. Unde pluraliter dicit *cellaria*. Prima est disciplinæ, secunda naturæ, tertia gratiæ. In prima discis inferior esse, in secunda par, in tertia superior, scilicet subesse, coesse, præesse. Primo igitur discas esse discipulus, secundo socius, tertio magister. In prima mali mores domentur, in secunda boni assumantur, in tertia in aliis doceantur domari et assumi.

**TIT. LXII. Rursus de interpretatione Jerusalem.**

Lætare, Jerusalem, et conventum facite. Jerusalem quatuor modis dicitur. Historice, allegorice, moraliter, anagogice. Historice civitas est constituta super montem Sion, in area Orna: Jebusæi, ubi rex David nebulosam construxit turrim. Allegorice est urbs in monte Christo constituta, ejus fundamentum in montibus sanctis, ubi Christus regnat in æternum. Moraliter, fidelis anima contemplationi dedita quæ in virtutum eminentia sternit fundamentum. Hanc inhabitat Verbum de corde Patris eructatum. Verbum enim Dei sumus in illo. Anagogice, supercœlestis illa curia, archangelica turba, quæ quotidie satiatur, dum eis apparet gloria, quia in speculatione æternæ jucunditatis jugiter creditur constituta. Lætatur autem Jerusalem urbs terrena pro terrenis. Lætatur Jerusalem Ecclesia pro multiplicibus donis. Lætatur Jerusalem fidelis anima pro diversis mentis. Lætatur Jerusalem divina curia pro diversis premiis. Lætitia qua jucundatur Ecclesia duplex est, peccatorum remissio et donorum assecutio. Pro his ergo acceptis beneficiis invitat eam Spiritus sanctus ad exultationem. Lætare, Jerusalem, et conventum facite. Convenient virtutes ut resistant vitiiis. Convenient prædicatores ut resistant hæreticis. Convenient martyres ut resistant tyrannis. *Quoniam cogitaverunt unanimiter, simul adversus eam testamentum disposuerunt tabernacula Idumæorum et Ismaelitæ.*

**TIT. LXIII. De custodia viæ hominis in locutione, et de non divulgandis mysteriis.**

Via hominis in custodia sermonis non solum servatur, sed etiam corrigitur. *In quo enim corrigit adolescentior viam suam? In custodiendo, inquit, sermones suos (Psal. cxviii)*. Ili sermones quia aliquando sunt tacendi, subditur: *In corde meo abscondi eloquia tua (propter porcos et canes), ut non peccem tibi (ibid.)*: *Nolite sanctum dare canibus (Matth. vii)*. Vitium est secreta mysterii indignis vulgare. Quod fit vel adulatione, ut placeat cui vulgat, vel avaritia, ut inde lucretur; vel jactantia, ut multa scire videatur. Quia vero sunt aliquando proferendi ostendit, dicens: *In labiis meis (cordi consonis) pronuntiaui (aliis cum tempus vidi) judicia tua (Psal. cxviii)*. Non dico omnia, sed oris tui: quæ per apostolos et alios mihi manifestasti, judicia quibus nunc et in futuro judicatur mundus, quæ sunt abyssus multa.